

## 2020年度事業報告書

2020年4月1日から2021年3月31日まで

特定非営利活動法人 HCC グループ

## 1 事業の成果

中間支援事業では、市民公益活動に関する講演、大津市市民活動センターの指定管理事業を運営した。フェアトレード事業は、海外の児童労働を伴わない生産物や県内を中心とした安心・安全な生産物の販売を進めた。グリーンツーリズム事業はコロナウイルス感染拡大により海外からの渡航者がいないため未実施である。

## 2 事業の実施に関する事項

## (1) 特定非営利活動に係る事業

定款の 事業名	事業 内容	実施 日時	実施 場所	従事 者の 人数	受益対象 者の範囲 及び人数	支出額 (千円)
(4) NPO への支援に係る事業 (7) IT 関連事業 (8) 行政及び各種団体からの受託事業	大津市市民活動センター指定管理事業	2020年4月1日-2021年3月31日	大津市市民活動センター	8	300,000人	16,537
(1) 安全な食物の提供に係る事業 (2) 国内、海外の人権・労働・経済・環境に配慮したフェアトレード事業	フェアトレード事業	同上	大津市市民活動センター	6	2,000人	600
(5) イベントに関する事業 (8) 行政及び各種団体からの受託事業	講演（中間支援事業）	2020年12月、2021年2月	大津市内	2	50人	120
(3) 国内、海外の来訪者と農山漁村の交流事業 (6) 出版に関する事業	未実施					0
(9) その他、この法人の目的を達成するために必要と認められる事業	勉強会等	同上		5	50人	0

2020年度 活動計算書

2020年4月1日から2021年3月31日まで

特定非営利活動法人 HCCグループ  
(単位：円)

科目	金額	
<b>I 経常収益</b>		
1. 受取会費		
正会員受取会費	38,000	
賛助会員受取会費	0	38,000
2. 受取寄附金		
受取寄附金	0	0
3. 受取助成金等		
受取民間助成金	700,000	700,000
4. 事業収益		
指定管理事業収益	16,474,255	
中間支援事業収益	50,000	
フェアトレード事業収益	542,647	
グリーンツーリズム事業収益	0	
調査事業	0	17,066,902
5. その他収益		
受取利息	52	
雑収益	11	63
経常収益計		17,804,965
<b>II 経常費用</b>		
1. 事業費		
(1) 人件費		
給料手当	10,120,470	
法定福利費	975,789	
退職給付費用	0	
福利厚生費	0	
人件費計	11,096,259	
(2) その他経費		
期首棚卸高	189,600	
仕入れ高	296,918	
期末棚卸高	-62,159	
職員交通費	1,096,850	
通信費	80,195	
水道光熱費	366,936	
施設管理費	1,437,462	
消耗品費	321,750	
事務用品費	123,316	
広報宣伝費	164,545	
企画費	1,322,084	
支払い報酬費	0	
謝礼	30,300	
研修費	52,000	
諸会費	22,500	
雑費	4,650	
租税公課	714,206	
その他経費計	6,161,153	
事業費計		17,257,412
2. 管理費		
(1) 人件費		
役員報酬	0	
給料手当	0	
支払い報酬	45,000	
法定福利費	0	
退職給付費用	0	
福利厚生費	0	
人件費計	45,000	
(2) その他経費		
通信費	20,934	
旅費交通費	87,870	
消耗品費	17,118	
法人税等	128,700	
租税公課	47,100	
その他経費計	301,722	
管理費計		346,722
経常費用計		17,604,134
当期経常増減額		
経常外費用計		
当期正味財産増減額		200,831
前期繰越正味財産額		2,443,443
次期繰越正味財産額		2,644,274

## 2020年度 貸借対照表

2021年3月31日現在

特定非営利活動法人 HCCグループ  
(単位：円)

科目	金額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	4,880,033		
未収入金	252,028		
棚卸し資産	62,159		
流動資産合計		5,194,220	
2. 固定資産			
固定資産合計		0	
資産合計			5,194,220
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	1,731,713		
借入金	0		
預かり金	46,993		
前受金	243,240		
未払い消費税	399,300		
未払い法人税	128,700		
流動負債合計		2,549,946	
2. 固定負債			
長期借入金	0		
固定負債合計		0	
負債合計			2,549,946
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		2,443,443	
当期正味財産増減額		200,831	
正味財産合計			2,644,274
負債及び正味財産合計			5,194,220

財産目録

2021年3月31日現在

特定非営利活動法人 HCCグループ

(単位：円)

科目	金額	
<b>I 資産の部</b>		
1. 流動資産		
現金預金		
手元現金	179,699	
滋賀銀行普通預金	3,971,117	
近畿労金普通預金	215,278	
ゆうちょ普通預金	513,939	
未収金		
事業未収金	252,028	
仮払金		
施設管理立て替え	0	
棚卸し資産		
フェアトレード事業商品	62,159	
		5,194,220
流動資産合計		
2. 固定資産		
(1) 有形固定資産		
有形固定資産計	0	
(2) 無形固定資産		
無形固定資産計	0	
(3) 投資その他の資産		
投資その他の資産計	0	
固定資産合計		0
資産合計		5,194,220
<b>II 負債の部</b>		
1. 流動負債		
未払金		
人件費	1,212,140	
施設管理費等	519,573	
消費税	399,300	
法人税	128,700	2,259,713
預り金		
源泉所得税	43,318	
雇用保険	3,675	
社会保険	0	46,993
前受金		
施設使用料	243,240	
会費前受け	0	
助成金	0	243,240
流動負債合計		2,549,946
2. 固定負債		
借入金		0
固定負債合計		
負債合計		2,549,946
正味財産		2,644,274